

B.0003.1.2022


Skoczów, dnia 10.02.2022 r.

**Szanowny Pan
Rajmund Dedio
Przewodniczący
Rady Miejskiej Skoczowa**

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej Pana Macieja Bieńka z dnia 22.01.2022r. (data wpływu do UM – 28.01.2022 r.) dotyczącą zlecenia wykonania bezpiecznego dojścia pieszych od ul. Dębowieckiej do ul. Krzempka oraz dojścia do przedszkola od ul. Św. Marcina przez ul. Gołyską informuję, co następuje.

Wykonanie bezpiecznego dojścia do szkoły podstawowej od ul. Dębowieckiej do ul. Krzempka jest możliwe na dwa sposoby: poprzez wykonanie chodnika lub drogi dojazdowej, które połączyłyby ul. Krzempka z ul. Dębowiecką. Wykonany został projekt podziału nieruchomości, z którego wynika, że do tego połączenia konieczne jest przejście części działki 755/10, która jest własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskiej Akademii Nauk. Istnieje jeszcze możliwość przesunięcia trasy chodnika lub drogi na część działki 611/33, która z kolei jest własnością prywatnej firmy Hadex. W związku z tym, że gmina nie dysponuje tymi nieruchomościami, podjęcie inwestycji musi być poprzedzone wykonaniem projektu technicznego, a w konsekwencji uzyskaniem zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Wydział Nieruchomości już od dłuższego czasu prowadzi rozmowy o wykupie działki 775/10, ale kolejne wystąpienia do PAN nie przynoszą rezultatu, więc jedynie uzyskanie ZRID zagwarantuje, że konieczne do zrealizowania tej inwestycji działki zostaną przejęte przez gminę. Widzimy realną potrzebę wykonania bezpiecznego dojścia do szkoły, więc zlecenie projektu technicznego, którego koszt szacujemy na minimum 50.000 zł, zostanie zaproponowane do przyszlatorocznego budżetu.

W zakresie dotyczącym wykonania bezpiecznego dojścia do przedszkola od ul. Św. Marcina przez ul. Gołyską, przypominam, że w budżecie gminy na 2022 rok nie znalazło się zadanie dotyczące wykonania projektu technicznego przebudowy dróg ul. Św. Marcina i ul. Gołyskiej, przewidującego także budowę chodnika do przedszkola. Na podstawie ustaleń z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Miejskiej Skoczowa w listopadzie 2021 r., istnieje jednak możliwość wprowadzenia zadania jako rozszerzenia zadań inwestycyjnych w 2022 r. w przypadku posiadania wolnych środków lub rezerw w budżecie.


Rajmund Dedio

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a